
Ilgąjį savaitgalį – galimybė dėl koronavirusinės infekcijos išsitirti
simptomų nejaučiantiems, bet nerimaujantiems

Šį ilgąjį savaitgalį, tai yra nuo gegužės 1 d. iki gegužės 3 d., Vilniuje, Kaune,
Klaipėdoje, Utenoje, Panevėžyje, Šiauliuose, Marijampolėje, Tauragėje, Telšiuose,
Alytuje prie prekybos centrų žmonėms bus dalijami kvietimai atvykti išsitirti dėl
koronavirusinės infekcijos (COVID-19). Tai reiškia, kad bus testuojami visi
norintys, nors ir nejaučia jokių simptomų. Numatyta tokių kvietimų per šias tris
dienas išdalinti ne mažiau nei 7 tūkstančius.

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo Aurelijaus Verygos
teigimu, tokius kvietimus savivaldybės dalins jų pasirinktose vietose, tad žmonės turėtų
sekti šių dešimties savivaldybių skelbiamą informaciją.

„Pirmą kartą kviečiame žmonės pasinaudoti galimybe išsitirti, nors nejaučia simptomų,
neturėjo rizikingų kontaktų. Kitaip tariant, pradedamas proaktyvus testavimas. Noriu
patikinti, kad ateityje taip pat planuojama organizuoti tokius tikrinimus visiems norintiems,
turintiems vienokių ar kitokių abejonių, nors nejaučiantiems jokių ūmios kvėpavimo takų
infekcijos simptomų. Tad asmeniškai kviečiu pasinaudoti šia proga ir, jeigu turite abejonių,
jas išsklaidyti“, – sako ministras A. Veryga.

Svarbu tai, kad dalį – ne mažiau nei penktadalį – atspausdintų kvietimų savivaldybės išdalins
prekybos centrų, turgaviečių, vaistinių darbuotojams.

Kvietimus turintys žmonės turės registruotis karštosios koronos linijos telefonu 1808.
Konsultantams jie turės nurodyti, jog simptomų nejaučia, tačiau yra gavę kvietimą ir
pasakyti jame nurodytą specialiai sugeneruotą kodą. Pateikę šią informaciją, žmonės bus
informuojami, kokiu laiku ir į kokį mobilųjį punktą atvykti.


